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Strategi för krisberedskap i Österåkers kommun 2023-2026 
 

Sammanfattning  

Österåkers kommun har en skyldighet enligt MSB – SKR Överenskommelse om kommunernas 
krisberedskap 2019-2022 (förlängd och justerad överenskommelse för kommuners krisberedskap 2023) att ta fram 
ett styrdokument för kommunens arbete med krisberedskap, en strategi.  

Strategin ska innehålla övergripande mål,  inriktning och styrning av arbetet med Österåkers 
krisberedskap. 

 
Beslutsförslag 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige 
besluta 
 
Anta Strategi för krisberedskap i Österåkers kommun 2023-2026.  

 
Bakgrund 
Österåkers kommun ska enligt Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019-2022 (förlängd och 
justerad överenskommelse för kommuners krisberedskap 2023) mellan Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ta fram ett styrdokument för 
kommunens arbete med krisberedskap. 

Styrdokumentet ska innehålla: 

• övergripande mål, syfte och inriktning för arbetet med Österåkers krisberedskap 

• övergripande styrning av arbetet med krisberedskap i kommunens förvaltningar, bolag och 
kommunalförbund 

• beskrivning av kommunens process för risk- och sårbarhetsanalys 

• beskrivning av kommunens ambitioner i arbetet med det geografiska områdesansvaret 

• kommunens planering avseende krisberedskap inom olika områden som tas fram eller 
uppdateras under mandatperioden. 
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Målsättning och syfte med Österåker kommuns strategi för krisberedskap är att skapa övergripande 
och långsiktig strategisk styrning och inriktning av kommunens arbete med krisberedskap. Strategin 
säkerställer kommunens förmåga att analysera risker, förebygga och förhindra samt hantera allvarliga 
och extraordinära händelser som inträffar i det geografiska området eller inträffar på annan plats, 
men ändå berör kommunen.  

Genom övergripande och långsiktig strategisk styrning och inriktning av kommunens arbete med 
krisberedskap säkerställs upprätthållande av ordinarie verksamhet så länge som möjligt och 
upprätthållande av samhällsviktig verksamhet under en samhällsstörning i synnerhet.  

Arbetet med kommunens krisberedskap ska bidra till ökad motståndskraft i samhällsviktig 
verksamhet i syfte att kunna hantera en samhällsstörning och extraordinär händelse. Detta uppnås 
genom kontinuerligt utvecklingsarbete av kommunens förmåga inför, under och efter en händelse.  
Kommunens ska kunna hantera olika typer och av händelser och en förmåga att kunna verka med 
uthållighet över tid.  
 
Österåkers kommun ska analysera vilka extraordinära händelser i fredstid som kan inträffa i 
kommunen och hur dessa händelser kan påverka den egna verksamheten. Resultatet av arbetet ska 
värderas och sammanställas i en risk- och sårbarhetsanalys varje ny mandatperiod. 
Kommunstyrelsen antog Österåkers kommuns risk- och sårbarhetsanalys den 9 oktober 2023. Kommunen 
ska använda underlaget från risk- och sårbarhetsanalysen i planering och genomförande av åtgärder 
för att öka förmågan att kontinuerligt bedriva samhällsviktig verksamhet samt stärka förmågan att 
hantera extraordinära händelser. Analysen ligger till grund för mandatperiodens planering, 
utbildningar och övningar i syfte att stärka kommunens förmåga att hantera kriser och minska 
oönskade händelsers skadliga inverkan på människors liv, hälsa, egendom och miljö. 
 
Vidare beskriver Österåkers kommuns plan för extraordinära händelser hur kommunens 
förvaltningsorganisation organiseras inför och under en samhällsstörning. Aktuell Utbildnings- och 
övningsplan för kommunen är också en central del i arbetet med att upprätthålla och utveckla 
kommunens beredskapsförmåga.  
 
Utöver kommunens egen ambition och utvecklingsbehov kommer nya statliga överenskommelser 
om kommuners krisberedskap påverka de behov av åtgärder och prioriteringar kommunens kommer 
behöva göra under mandatperioden. 

Inriktning av kommuns arbete med krisberedskap under 2023 - 2026 är: 

• säkerställa och utveckla förmåga i enlighet med de krav som framgår av lag (2006:544) om 
kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd 
beredskap (LEH) 

• lösa de uppgifter som framgår i Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2024-
2026 mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner 
och Regioner (SKR) 

• vidta identifierade åtgärdsbehov i Österåker kommuns risk- och sårbarhetsanalys 2023, 
antagen av Kommunstyrelsen. 
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• inrikta och prioritera arbetet med civilt försvar med övriga aktörer i Stockholms län i 
enlighet med länets Strategi för utveckling av det civila försvaret 2024-2026.  

 
Förvaltningens slutsatser 
 
Strategin uppfyller de krav som åläggs kommunen enligt lag (2006:544) om kommuners och regioners 
åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) och  Överenskommelse om 
kommunernas krisberedskap 2019 – 2022 (förlängd och justerad överenskommelse för kommuners krisberedskap 
2023).  
 
Strategin anger kommunens ambition för utveckling av krisberedskapsförmågan samt 
mandatperiodens planering baserad på beslutade åtgärder i kommunens risk- och sårbarhetsanalys 
2023.  
 
Strategin för krisberedskap möjliggör att arbetet med civilt försvar kan bygga på de strukturer och 
processer som används och utvecklas inom kommunens krisberedskapsarbete. 
 
Strategin bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser. 
 
Bilagor 

1. Strategi för krisberedskap i Österåkers kommun 2023-2026, KS 2023/0210 
2. MSB – SKR Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019-2022                             

(förlängd och justerad överenskommelse för kommuners krisberedskap 2023) 
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